宇農再第５４号

令和５年７月２４日

農業者各位

宇都宮市農業再生協議会

会 長  佐 藤 俊 伸

                                (会長印省略)

令和５年度耕畜連携助成に係る関係書類の提出について

 標記の件について，別紙「耕畜連携助成の概要」を確認いただき，要件を満たしている方は助

成対象となりますので，下記のとおり関係書類の提出をお願いします。

記

１ 助成対象者及び取組要件

   別紙「耕畜連携助成の概要」のとおり

※助成対象者は耕畜連携に取り組む耕作者（耕種農家）となります。

２ 提出書類

・耕畜連携助成における利用供給協定書「写し」または

耕畜連携助成における自家利用供給計画書「写し」（自家利用の場合）

  ・取組圃場一覧

３ 提出期限

   令和５年８月１０日（木）

４ その他

   同封の返信用封筒を使用し提出してください。（切手不要）

   後日，取組実績を確認するための書類等の提出を依頼いたしますので準備をお願いします。

   （1）わら生産・利用の取組がわかる作業日誌

  （2）資源循環の取組がわかる作業日誌

《提出にあたっての注意事項》

○同一のほ場（水田）で，耕畜連携助成の複数の取組（「わら生産・利用」と「資源循環の

取組」の両方等）で助成を受けることはできません。

○｢わら生産・利用」の取組においては，わら専用稲又は飼料用米の作付が行われている水

田であることが条件となります。

≪問合せ先≫

宇都宮市農業再生協議会事務局

（宇都宮市経済部農林生産流通課内）

  担当：戸﨑  TEL：６３２－２４５８